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  議 案 第  3 0  号  

 

令 和 ３ 年 度  度 会 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）  

 

 令 和 ３ 年 度  度 会 町 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 の 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  6 7 , 2 9 6  千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  

4 , 1 7 9 , 3 0 7  千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、「 第 １ 表   

 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ２ 条  地 方 債 の 追 加 、 変 更 及 び 廃 止 は 、「 第 ２ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。  

 

 

 

 

 

 

   令 和 3 年 6 月 8 日  提 出  

 

                            度  会  町  長   中   村   忠   彦  

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

雑 入

町 債

　合　　　　　　計

14

15

18

20

21

2

2

2

3

1

（単位:千円）

2 --

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳　　　　　　入　　　

441,804

231,789

210,301

76,382

425,235

425,161

47,953

39,033

231,300

231,300

4,112,011

 補 正前の額  

23,867

23,867

1,000

1,000

18,903

18,903

326

326

23,200

23,200

67,296

 補 正 額  

465,671

255,656

211,301

77,382

444,138

444,064

48,279

39,359

254,500

254,500

4,179,307

計



  歳　出

-

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

林 業 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

小 学 校 費

社 会 教 育 費

　合　　　　　　計

2

3

4

5

7

9

3

2

1

2

1

2

2

4

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

3-

494,950

38,312

1,172,051

492,648

624,141

491,671

185,400

84,587

323,309

55,985

201,643

426,081

127,892

31,330

4,112,011

 補 正前の額  

784

784

7,226

7,226

100

100

11,000

11,000

48,049

93

47,956

137

30

107

67,296

 補 正 額  

495,734

39,096

1,179,277

499,874

624,241

491,771

196,400

95,587

371,358

56,078

249,599

426,218

127,922

31,437

4,179,307

計
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第 ２ 表  地 方 債 補 正 

（追 加） 

起債の目的 限度額（千円） 起債の方法 利率 償還の方法 

緊急自然災害防止対策事業（道路） 25,000 

証書借入 

5.0％以内 

（ただし、利率見直し方式で借り

入れる政府資金及び地方公共団体

金融機構資金について、利率の見

直しを行った後においては、当該

見直し後の利率） 

政府資金については、その融資条件によ

り、銀行その他の場合にはその債権者と

協定するものによる。 

ただし、町財政の都合により据置期間及

び償還期限を短縮し、または繰上償還も

しくは低利に借換えすることができる。 

一般廃棄物処理事業 21,000 

 

（変 更） 

起債の目的 

補正前 補正後 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

限度額 

（千円） 

起債の方

法 
利率 

償還の方

法 

緊急自然災害防止対策事業

（河川） 
    1,000 証書借入 

5.0％以内 

（ただし、利率見直

し方式で借り入れ

る政府資金及び地

方公共団体金融機

構資金について、利

率の見直しを行っ

た後においては、当

該見直し後の利率） 

政府資金については、その融資

条件により、銀行その他の場合

にはその債権者と協定するもの

による。 

ただし、町財政の都合により据

置期間及び償還期限を短縮し、

または繰上償還もしくは低利に

借換えすることができる。 

   

 

1,500 

  

    

補正前に 

同じ 

補正前に 

同じ 

補正前に 

同じ 
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（廃 止） 

起債の目的 限度額（千円） 備考 

防災・減災・国土強靭化事業 23,300 防災・減災・国土強靭化事業債から一般廃棄物処理事業債に変更 

 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

14

15

18

20

21

6 --

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

441,804

210,301

425,235

47,953

231,300

4,112,011

23,867

1,000

18,903

326

23,200

67,296

465,671

211,301

444,138

48,279

254,500

4,179,307

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

4

5

7

9

7-

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

494,950

1,172,051

624,141

185,400

323,309

426,081

4,112,011

784

7,226

100

11,000

48,049

137

67,296

495,734

1,179,277

624,241

196,400

371,358

426,218

4,179,307

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

7,022

4,568

12,657

620

24,867

△2,300

25,500

23,200

784

204

2,400

6,432

9,892

△483

19,229

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費国庫補助 11,216 7,022 18,238  2 児童福祉費補助 7,022 低所得子育て世帯生活支援特別給付金補助金　　　　　 7,022

金 金

4 農林水産業費国 8,231 3,568 11,799  2 農業振興費補助 3,568 持続的生産強化対策事業推進費補助金　　　　　　　　 3,568

庫補助金 金

5 土木費国庫補助 42,644 12,657 55,301  1 道路橋梁費補助 12,657 社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　　12,715

金 金 道路メンテナンス事業　　　　　　　　　　　　　　　　△58

6 教育費国庫補助 100 620 720  1 小学校費補助金 620 公立学校情報機器整備費補助金　　　　　　　　　　　　 620

金

計 231,789 23,867 255,656

款15  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 農林水産業費県 32,471 1,000 33,471  5 林業振興費補助 1,000 みえ森と緑の県民税市町交付金　　　　　　　　　　　 1,000

補助金 金

計 76,382 1,000 77,382

款18  繰入金   項２  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 325,161 18,903 344,064  1 財政調整基金繰 18,903 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　18,903

入金 入金

計 425,161 18,903 444,064
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款20  諸収入   項３  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 雑入 39,032 326 39,358  7 教育費雑入 326 学校給食事業補助金返還金　　　　　　　　　　　　　　 326

計 39,033 326 39,359

款21  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 土木債 33,000 25,500 58,500  1 道路橋梁整備事 25,000 緊急自然災害防止対策事業債　　　　　　　　　　　　25,000

業債

 2 河川整備事業債 500 緊急自然災害防止対策事業債　　　　　　　　　　　　　 500

7 衛生債 23,300 △2,300 21,000  2 一般廃棄物処理 21,000 一般廃棄物処理事業債　　　　　　　　　　　　　　　21,000

事業債

 3 防災・減災・国 △23,300 防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債　　　　　　△23,300

土強靱化緊急対

策事業債

計 231,300 23,200 254,500
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３　歳　　　出
款２  総務費   項３  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 戸籍住民基 38,312 784 39,096 784 12委託料 784 戸籍総合システム保守委託料　　　　　　 784

本台帳費

計 38,312 784 39,096 784

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 児童措置費 133,048 7,022 140,070 7,022  3 職員手当等 100 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 100

 10需用費 260 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 160

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 100

 11役務費 51 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　51

 12委託料 611 電算委託料　　　　　　　　　　　　　　 611

 19扶助費 6,000 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金 6,000

4 児童福祉施 308,082 204 308,286 204 17備品購入費 204 事務器具等購入費　　　　　　　　　　　 204

設費

計 492,648 7,226 499,874 7,022 204
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款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 予防費 85,410 100 85,510 100 3 職員手当等 5,756 ＜コロナ予防＞時間外勤務手当　　　　 4,838

＜コロナ予防＞管理職特別勤務手当　　　 918

 7 報償費 △6,750 ＜コロナ予防＞報償費　　　　　　　 △6,750

 10需用費 100 ＜コロナ予防＞消耗品費　　　　　　　　 100

 11役務費 369 ＜コロナ予防＞通信運搬費　　　　　　　 369

 13使用料及び 125 ＜コロナ予防＞機械器具借上料　　　　　 125

賃借料

 17備品購入費 500 ＜コロナ予防＞事務器具等購入費　　　　 500

計 491,671 100 491,771 100

款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 塵芥処理費 132,462 0 132,462 △2,300 2,300 財源振替

計 132,470 0 132,470 △2,300 2,300

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 農業振興費 26,067 0 26,067 3,568 △3,568 財源振替

計 100,663 0 100,663 3,568 △3,568
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款５  農林水産業費   項２  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 林業振興費 40,742 9,000 49,742 1,000 8,000 12委託料 1,000 ＜林業振興対策＞水源林整備業務委託料 1,000

 18負担金補助及 8,000 ＜林業振興対策＞森林作業道開設補助金 8,000

び交付金

3 林道事業費 24,760 2,000 26,760 2,000 14工事請負費 2,000

計 84,587 11,000 95,587 1,000 10,000

款７  土木費   項１  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 土木総務費 55,985 93 56,078 93 11役務費 60 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　60

 18負担金補助及 33 会計年度任用職員講習会負担金　　　　　　33

び交付金

計 55,985 93 56,078 93

款７  土木費   項２  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 町道新設改 157,016 46,315 203,331 12,657 25,000 8,658 12委託料 3,000 ＜町道整備事業＞道路改良設計委託料　 3,000

良費

 14工事請負費 43,315

4 県道新設改 2,600 1,641 4,241 1,641 14工事請負費 1,641

良費
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款７  土木費   項２  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 201,643 47,956 249,599 12,657 25,000 10,299

款７  土木費   項３  河川費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 河川維持費 4,030 0 4,030 500 △500 財源振替

計 4,030 0 4,030 500 △500

款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 125,786 30 125,816 620 △590 7 報償費 30 学校評議員報償費　　　　　　　　　　　　30

計 127,892 30 127,922 620 △590

款９  教育費   項４  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会教育総 17,246 107 17,353 107 18負担金補助及 107 指定文化財関係事業補助金　　　　　　　 107

務費 び交付金

計 31,330 107 31,437 107
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